
 

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DECRETO SINDACALE N. 10/2022 
 

OGGETTO:  REVOCA DECRETO SINDACALE N. 5/2022 - NOMINA DOTT. PIERANGELO 

SCAGLIOTTI QUALE SEGRETARIO A SCAVALCO  DEL COMUNE DI 

VILLANOVA D'ASTI PER IL PERIODO DALL'11.07.2022 FINO ALLA STIPULA 

DI UNA NUOVA CONVENZIONE           

 

Dalla Residenza Comunale, addì sette del mese di luglio duemilaventidue 

 

I L  S I N D A C O 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 5/2022 in data 25.05.2022 con il quale veniva nominata, per 

il periodo dal 23.05.2022 al 31.08.2022, la Dott.ssa Laura Fasano, quale Segretario “a scavalco” 

presso il Comune di Villanova d’Asti; 

VISTA la nota prot. n. 9087 in data 04.07.2022 con la quale si richiede alla Prefettura di Torino – 

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte, la modifica 

dell’autorizzazione all’incarico di reggenza a scavalco interregionale della Dott.ssa Laura Fasano 

presso la Segreteria di questo Comune; 

DATO ATTO che la richiesta è motivata dalla circostanza che il Comune di Villanova d’Asti 

intende attivare una nuova convenzione per la gestione di segreteria comunale con i Comuni di San 

Damiano d’Asti, Conzano, Occimiano e Villanova Monferrato; 

RILEVATO che i Comuni di Conzano, Occimiano e Villanova Monferrato sono in convenzione 

con altri due Comuni e hanno quale titolare il Dott. Pierangelo Scagliotti; 

DATO ATTO che con la nota prot. n. 9087 del 04/07/2022 sopra citata si richiede di anticipare la 

venuta del Dott. Pierangelo Scagliotti presso questo Comune con una reggenza a scavalco 

dall’11/07/2022 fino all’attivazione della nuova convenzione di segreteria ipotizzata dal mese di 

settembre 2022; 

VISTA l’autorizzazione incarico di reggenza a scavalco della Prefettura di Torino - Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte prot. n. 121910 del 07.07.2022, 

ricevuta al protocollo del Comune in data 07.07.2022, prot. n. 9309, per il periodo dall’11.07.2022 

fino alla stipula della nuova convenzione di segreteria; 

VISTO l’Art. 3 del Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei segretari comunali e 

provinciali – Accordo n. 2 del 22 dicembre 2003 recante: “Trattamento economico spettante al 

segretario nei casi di reggenza o supplenza a scavalco” così come modificato dall’art. 1 

dell’Accordo sottoscritto in data 13 gennaio 2009 tra l’Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo 

dei segretari comunali e provinciali e le OO.SS. di categoria; 

CONSIDERATO che, in base al suddetto articolo, è possibile ottenere l’assegnazione della 

reggenza a scavalco dei Segretari comunali per un tempo limitato che non può eccedere i 120 

giorni; 

VISTO l’art.15 del D.P.R. 465/97 relativo alla nomina e revoca dei Segretari Comunali e 

Provinciali; 



VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento Comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DECRETA 
 

1) DI REVOCARE il decreto sindacale n. 5/2022 del 25.05.2022; 

2) DI NOMINARE per il periodo dall’11.07.2022 fino alla stipula della nuova 

convenzione di segreteria il Dott. Pierangelo Scagliotti, quale Segretario “a scavalco” 

presso il Comune di Villanova d’Asti. 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Agenzia Autonoma per la gestione 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale del Piemonte, al 

Comune capofila di Villanova Monferrato (AL) e all’interessato. 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’Albo Pretorio on – line per15 giorni, 
 

 

Villanova d’Asti, Lì 07/07/2022 

IL SINDACO 

firmato digitalmente 

F.to: PERETTI Roberto 



 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Villanova d'Asti, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Laura FASANO 

 


